
Výzva ke stažení ruských vojsk z Ukrajiny a k převzetí vlastní
odpovědnosti za dění v Ruské federaci

Pan velvyslanec Ruské federace v České republice
ZMEJEVSKIJ Alexandr Vladimirovič
Korunovacni 36, Praha 6 – Bubeneč, 160 00

Pane velvyslanče,

Rusko se dopustilo zločinu proti míru, když dne 24.2.2022 podniklo vojenskou invazi do sousední
suverénní země - Ukrajiny. Porušilo tím řadu mezinárodních smluv a navíc cílem jeho útoku se stali
civilisté a dokonce i nemocnice, školky a další budovy, které rozhodně nejsou vojenskými objekty.
Svědectví o krvavých a vražedných událostech ruské armády dokládají, že jsou páchané válečné zločiny.

Oslovujeme Vás jménem zástupců 12 národnostních menšin zastoupených v Radě vlády pro národnostní
menšiny a 5 národnostních komunit v České republice.

Doufáme, že rovněž Vy odsuzujete současný postup vedení Ruska. Vaše současná pozice není
jednoduchá, nicméně věříme, že dáte přednost lidské důstojnosti a nikoliv zbabělosti a nakonec se
pokusíte využít svých možnosti k razantnímu apelu na vedení Ruska. Mezi oběti této nesmyslné války
patří samozřejmě rovněž ruští vojáci.

Vyzýváme Vás tímto, abyste si uvědomil svou zodpovědnost za dění v zemi, kterou zastupujete.
Vyzýváme Vás, abyste napřel veškeré své síly k tomu, aby administrativa Ruské federace přestala
ohrožovat obyvatele své vlastní země i zemí ostatních.

Dovolujeme si na Vás apelovat několika zásadními požadavky a žádáme, abyste je dále tlumočil vedení
Ruska.

1) Okamžité stažení ruských vojsk z Ukrajiny.
2) Vrácení území Ukrajině, které Rusko barbarsky dobylo včetně poloostrova Krym a oblasti v Luhansku

a Doněcku.
3) Poskytnutí Ukrajině rozsáhlých reparací, které umožní obnovit stát po válce, které vyvolalo Rusko.
4) Poskytnutí garance nezávislosti a územní celistvosti Ukrajiny.
5) Okamžité umožnění humanitární pomoci obětem této války.
6) Zbavení imunity ruského prezidenta Vladimíra Putina, aby mohlo proběhnout nezávislé a objektivní

posouzení válečných zločinů na Ukrajině před Mezinárodním trestním soudem v Haagu. Vydání
všech dalších osob, u kterých bude prokázáno spáchání válečných zločinů dle mezinárodního práva.

Agresi odsoudili jednotně i zástupci ruské, ukrajinské a běloruské národnostní menšiny. Pamatujte, že zlu
nejde ustupovat.

Jménem aktivních členů 14 národnostních menšin a 5 národnostních komunit České republiky:

Janusz Konieczny – příslušník polské národnostní menšiny - janusz@email.cz , 604 270 132

Lenka Kopřivová - zástupkyně chorvatské národnostní menšiny - koplenka@gmail.com, 776 699 862

Georgi Bečev – zástupce bulharské národnostní menšiny, georgibecev@gmail.com, 776 332 522

Dne 2.3.2022

mailto:janusz@email.cz
mailto:koplenka@gmail.com
mailto:georgibecev@gmail.com


SIGNATÁŘI:

Bohdan Rajčinec – zástupce ukrajinské národnostní menšiny

Lenka Kopřivová - zástupkyně chorvatské národnostní menšiny

Georgi Bečev – zástupce bulharské národnostní menšiny

Dariusz Branny a Gabriel Kopeć – zástupci polské národnostní menšiny

Eugenie Číhalová – zástupkyně ruské národnostní menšiny

Martin Dzingel – zástupce německé národnostní menšiny

Alena Kovářová – zástupkyně běloruské národnostní menšiny

Dagmar Březinová – zástupkyně rusinské národnostní menšiny

Androniki Valentová – příslušnice řecké národnostní menšiny

Pham Huu Uyen – zástupce vietnamské národnostní menšiny

Jaroslav Miňo – zástupce slovenské národnostní menšiny

Jan Balog – zástupce romské národnostní menšiny

Indre Kuliesiute a Tomas Krasauskas – příslušnici litevské komunity

Rachid Khalil – příslušník kurdské komunity

Josef Stojka – zástupce olašské komunity

Tomáš Kraus – příslušník židovské komunity

Josef Miškovský – příslušník lotyšské komunity


